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Ansøgning om tilskud fra Puljen til kulturelle formål 
 

 
Hvem kan søge om tilskud? 
Puljen kan søges af foreninger, kulturinstitutioner, forsamlingshuse, enkeltpersoner 
eller kredse af borgere.  
 
Hvilke former for tilskud kan man søge? 
Der kan søges om tilskud til kulturelle aktiviteter enten som: 

 Aktivitetstilskud til enkelte arrangementer 

 Driftstilskud til kulturelle aktiviteter over en periode på op til et år 

 Driftstilskud til kulturelle aktiviteter på en periode på op til 4 år 
 
Ansøgningsfrist: 
For at blive behandlet af Kultur- og Fritidsudvalget skal ansøgning samt de nød-
vendige oplysninger være modtaget senest 5 uger inden Kultur- og Fritidsudvalgets 
møde. 
 
Ansøgningen skal indeholde: 
Det er en forudsætning for behandling af ansøgningen, at ansøger rettidigt 
indsender: 

 Udfyldt ansøgningsskema til Puljen til kulturelle formål 

 Evt. uddybende beskrivelse af aktiviteten 

 Budget og finansieringsplan 

 Seneste afsluttede årsregnskab 
 
Der kan ydes tilskud til: 
Kulturelle aktiviteter, der understøtter 

 Visionen for Slagelse Kommune 

 Slagelse Kommunes Kulturpolitik 

 Slagelse Kommunes Turismepolitik og Ø-politik 
 
Der ydes ikke tilskud til: 

 Kommercielle aktiviteter hvor formålet er at skabe overskud.  

 Aktiviteter, hvor overskuddet går til velgørende formål 

 Aktiviteter, der ikke er tilgængelige for offentligheden 

 Aktiviteter uden for kommunens grænser 

 Aktiviteter, der er afsluttet på tidspunktet for behandling af ansøgningen 

 Afvikling af tidligere opståede underskud 

 Kontorhold, køb af teknisk udstyr, instrumenter og noder 

 Rejser, ophold og arbejdslegater 
 
 
Hvem vurderer ansøgningen? 
Kultur- og Fritidsudvalget træffer afgørelse ved ansøgninger på over kr. 15.000. 
Ansøgninger på under kr. 15.000 bliver behandlet af Center for Dagtilbud og Kultur. 
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I vurderingen af ansøgningen bliver der lagt vægt på: 

 Kulturelle aktiviteter, der kommer mange borgere til gode 

 Aktiviteter, der fremmer og bevarer lokale traditioner, identitet og kulturarv  

 Aktiviteter med et højt kunstnerisk indhold 

 Samarbejde på tværs af foreninger, institutioner og kunstarter og geografiske 
områder 

  At aktiviteten imødekommer en dokumenteret efterspørgsel eller udfylder 
et ”hul” i det eksisterende kulturudbud 

 Aktiviteter med et realistisk budget og rimelig sammenhæng mellem 
planlagte aktiviteter, udgifter og indtægter 

 At arrangører af aktiviteter med et budget på over kr. 5.000 søger delvis 
finansiering gennem egenfinansiering, deltagerbetaling, kontingent, 
sponsorater eller ved også at søge andre fonde og puljer i rimeligt målestok 
forhold til det ansøgte beløb 

 Om ansøgningen helt eller delvist falder mere naturligt inden for 
retningslinjerne for andre puljer og formål 

 
Behandlingstid 
Ved ansøgninger, der bliver behandlet af Kultur- og Fritidsudvalget, vil der blive givet 
svar senest 10 dage efter mødedatoen.  
 
Ved ansøgninger, der bliver behandlet af Center for Dagtilbud og Kultur, modtager 
ansøger svar senest 1 måned efter ansøgningen er modtaget med de nødvendige 
oplysninger. 
 
Det er en forudsætning for tilskud fra Puljen til kulturelle formål: 

 At beløbet bliver anvendt til det bevilgede formål. Sker der ændringer i 
forhold til det bevilgede tilskud, kontakt Center for Dagtilbud og Kultur 

 At aktiviteterne bliver synliggjort på Kultunaut og markedsføres f.eks. via 
plakater pressemeddelelser, annoncer og hjemmesider 

 At det bliver oplyst, at aktiviteterne er blevet til med støtte fra Slagelse 
Kommune, og at tryksager og andet materiale bliver forsynet med logo for 
Slagelse Kommune  

 Foreninger kan blive pålagt at tilbagebetale overskud fra tilskudsbevillinger 
eller få det modregnet i kommende tilskud. Overskud fra tilskud til 
privatpersoner skal tilbagebetales. 

 At arrangører af aktiviteter for børn og unge kan indsende en børneattest 
uden anmærkninger til Center for Dagtilbud og Kultur 

 
 
 
Godkendt i Kultur og Fritidsudvalget den 5. februar 2013. 


